Fuere nonnulli, qui hoc egeo docere co-
nati ſint, hæreticos veræ fidē tabula amif-
fa naufragos, & Ecclesiæ defertores, puni-
endos non eſſe, imo nec ad fidem cogendoſ.
Sed errant, prauamque stabilire opinionem
conantur: non enim ſub parabolæ huius in-
uolucris docuit Christus, improbos non eſſe
castigandoſ pœniſq; afficiondoſ: at ira eorū
correptionem castigationemque instituen-
dam, ne quod boni & electi pariter detri-
mentum patiantur. Et quoniam ſapere euelli
zizania & lolium, etiam cum tritici emolu-
mento Ecclesiæq; augmento, poſſunt, ideo
hæreticos quamprimum euelli oportet, in
quo Christi præceptum nulla ratione viola-
bitur.

Gen. 19.

bitur. Et namque omnium opinio est, tunc tolerandas esse zizanias; quando sine tritici detimento eradicari nequeunt; at quando nullum hinc tritico damnum imminet, tunc radicibus euellendas & extirpandas. Vix enim pedem Sodoma Loth extulerat, quin angeli, quibus Pentapolitanum excidium concretum erat, in eam fuorem egeserint, flammarumque sulphuream iniecent. Discamus hinc, dum nullum est scelerorum supplicis, electis damnum, aut ob vicinitatem periculum imminet, sceleratos esse castigandos, dignaque in eos virga animaduertendum.

Epist. 48.
ad Vincen.

Alterius quidem aliquando opiniovis fuit Augustinus, dum crederet neminem ad religiosum suscipiendam cogi oportere, sed mutata sententia palinodia cecinit, aliosque melius sentientes fecerit est; *Mea primus, inquit, sententia erat, nemine ad unitatem Christi esse regendum, ratione vincendum: nefitos Catholicos habemus, quos apertos hereticos non eramus; sed hac opinio mea non contradicitur verbum, sed demonstrantium superatur exemplis.* Atque in exemplum adducit ciuitatem suam, quem cum Donatistis referta esset, paucis diebus ad Catholicam fidem, cum Imp. decretis ad supplicium hereticum rapuerint, & morte afficiendū conferent reddit. Ac deinde sententiam suam libere proponet, merito hereticos suppliciis addici; si enim Principes in homicidia, furta, rapinam, cædem capitali supplicio animaduertant, sacrilegii & hereticis cur parcent?

Idem tom.
7.1.3. cont.
ap. Parme.

Et quoniam de castigandis hereticis sermo incidit, merito illos ad supplicium rapi, & non sine æquitate, capitum in eos sententiam pronuntiari censeo. Primo, quod ipsum hæretici & heresiarchæ ita in eos, quos ut hæreticos habebant, animaduertint, morteq; tales dignos iudicauerint. Quod Calvini exemplo confirmabo; refert enim in Apologetico Gorcius, Valentium Gentilem, Calvino suadente, & censente e Senatu populoque Genevensi ad mortem esse condemnatum, quod de SS. Trinitate perperam sentiret, ac Domini nostri Iesu Christi diuinitatē in controversiam vocaret: ita ut igne & viuos quidem, comburi debere eos, qui